[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 9 апреля 2024 года
	№ 371
	г. Билибино

	О проведении основных праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район  от 27 декабря 2023 года № 1536 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Праздничные мероприятия).
2. Утвердить:

2.1. План проведения основных праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов в Билибинском муниципальном районе в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.2. Состав Организационного комитета Билибинского муниципального района по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Руководителям муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций Билибинского муниципального района (Иваницкая М.О., Спасова А.А., Пидданюк С.К., Крылова И.Г., Москаленко Ю.А., Бескова Л.В., Куликова А.В.,     Манджиева С.П., Петрова С.Г., Кузнецова Л.А., Маслова Л.В., Саушкин С.П., Ачаканова Е.С., Петровский Е.В.) обеспечить подготовку и проведение Праздничных мероприятий.

4. Главам муниципальных образований сельских поселений Анюйск            (Нестерова В.В.), Островное (Ягловская А.В.), Илирней (Бережнова С.П.), Омолон                         (Кутынкева Н.М.), Кепервеем (Кожевникова О.С.) провести Праздничные мероприятия в сельских поселениях Билибинского муниципального района.
5. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении Мероприятий.
6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

7.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.

Глава Администрации                                                                                     Е.З. Сафонов
Подготовлено:
Консультант отдела культуры,

спорта и молодежной  политики                                                              Е.С. Садовничья
Согласовано:

Заместитель Главы Администрации -

начальник Управления социальной политики                                               С.В. Попова

Начальник отдела организационной и

кадровой работы Управления правового

и организационного обеспечения                                                                   Е.Б. Снесарь
	Исполняющий обязанности начальника Управления правового

и организационного обеспечения

	      А.В. Шаповалова

Разослано:  в дело, УСП, отдел культуры, МАУК ЦДНТ, МАУК Музей, МАУК ЦБ, МАОУ СОШ г. Билибино, ЦО с. Анюйск, Ш-И с. Кепервеем, ООШ  с. Омолон, ООШ с. Островное, НШ-ДС с. Илирней, Техникум, МАОУ ДО БДЮСШ, МАОУ ДО БШИ, МАОУ ДО ЦДО,              Би-ТВ, Золотая Чукотка, в/ч 46179-Б, в/ч 3537, Военкомат, МО МВД «Билибинский»,            7 пожарно – спасательная часть МЧС, ГО ЧС, ФСБ, Больница, Глава с.п. Анюйск, Глава с.п. Островное, Глава с.п. Омолон, Глава с.п. Илирней.
    Приложение 1

    к Постановлению   Администрации

    муниципального           образования

    Билибинский  муниципальный район

    от 9 апреля 2024 года № 371
ПЛАН

 проведения  основных праздничных мероприятий,  посвященных празднованию

Дня  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

	№ п/п
	Дата и время  проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные лица

	1.
	24.04.2024 г.

12:00
	Поезд памяти «Героями себя не считали»

Экспресс-информация о детях-героях Великой Отечественной войны
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района» Отделы обслуживания детей № 2 (Билибино)
№ 7 (Островное)
	Спасова А.А.

	2.
	25.04.2024 -

09.05.2024 гг.
	Всероссийская акция «Георгиевская ленточка»

Раздача ленточек в образовательных организациях и учреждениях культуры.

В торговых точках георгиевские ленточки  размещаются на кассах в свободном доступе для посетителей.

Ленточки будут доставлены

в организации здравоохранения.

Раздача ленточек на площади Ленина в период проведения митинга и концерта
	Образовательные организации и учреждения культуры города

и района.

Предприятия и организации г. Билибино:

ГБУЗ «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница
г. Билибино, ул. Приисковая д. 12

ООО «Билибинская торговая компания»
г. Билибино, ул. Берзина д. 6

ООО «Билибинский продукт»
г. Билибино, ул. Ленина д. 7

Площадь Ленина г. Билибино
	Царева И.А.

Садовничья Е.С.

	3.
	27.04.2024 г.

12:00
	Товарищеский турнир по хоккею, посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МАОУ ДО БСШ

«Каток в г. Билибино»
	Саушкин С.П.

	4.
	27.04.2024 г.

12:00
	Открытая тренировка и соревнования

по боксу, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.
	МАОУ ДО БСШ

спортивный зал «Искра»
	Саушкин С.П.

	5.
	27.04.2024 г.

12:00
	Соревнования по дартсу среди населения г. Билибино, посвященные празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	МАУ СОК гп Билибино
	Ачаканова Е.С.

	6.
	02.05.2024 -

09.05.2024 гг.
	Патриотическая акция «Окна Победы»

	Образовательные организации и учреждения культуры Билибинского муниципального района
	Руководители образовательных организаций и учреждений культуры Билибинского муниципального района

	7.
	03.05.2024 г.

11:00
	Военно – патриотическая игра «Высота – 2024»
	г. Билибино

ул. Курчатова, ул. Ленина,

 ул. Октябрьская
	Луценко Я.С.

Маслова Л.В.

	8.
	03.05.2024 г.

15:00
	Военно-спортивная игра «Зарница», посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МБОУ «НШ-ДС с. Илирней»
	Манджиева С.П.

	9.
	03.05.2024 г.

16:00
	Военно-спортивные эстафеты,                   посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МАОУ ДО БСШ

спортивные залы школ с. Островное,

с. Анюйск, с. Омолон, с.Илирней,              с. Кепервеем
	Саушкин С.П.

Гаджиев Д.И., Манджиев С.А., Польшиков П.В.,

Кымытегин К.В., Папанов А.И.

	10.
	04.05.2024 г.

10:00
	Легкоатлетический забег «Победа»

Акция, посвящённая Дню Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.
	Маршрут: автодорога

с. Кепервеем – стелла г. Билибино - Аллея Славы
	Серёгина Н.В.

Садовничья Е.С.

Пидданюк С.К.

	11.
	04.05.2024 г.

10:00
	Соревнования по плаванию, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МАУ СОК гп Билибино
	Саушкин С.П.

	12.
	04.05.2024 г.

12:00
	Военно-спортивная эстафета

«Патриоты» в отделении дзюдо
	МАОУ ДО БСШ

спортивный зал «Искра»
	Саушкин С.П.

	13.
	04.05.2024 г.

12:00
	Соревнования по национальным

видам спорта, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МАОУ ДО БСШ

спортивный зал «Горняк»
	Саушкин С.П.

	14.
	05.05.2024 г.

11:30
	Смотр строя и песни
«В Победу верить песня помогала»
	МБОУ «Школа-интернат с.Кепервеем»

	Бескова Л.В.

	15.
	06.05.2024 г.

(на переменах)

09:10-09:20

10:00-10:20

11:00-11:10

11:50-12:00

12:40-13:00

13:40-14:00

14:40-14:50
	Конкурс лирического чтения

«Мы говорили с мамой о войне…»

(9-11 классы)
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» (корпус №1)
	Крылова И.Г.

	16.
	6.05.2024 г.

15:30
	Конкурс чтецов
 «Я помню, я горжусь!»

	МБОУ «ЦО с. Анюйск»
	Куликова А.В.

	17.
	6.05.2024 г.

10:00
	Музыкально  – праздничное мероприятие «Наше счастливое детство»
	МБОУ «ЦО с. Анюйск»
	Куликова А.В.

	18.
	07.05.2024 г.

(на переменах)

09:10-09:20

10:00-10:20

11:00-11:10

11:50-12:00

12:40-13:00

13:40-14:00

14:40-14:50
	«Конкурс военно-патриотической песни»

(5-8 классы)
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» (корпус №1)
	Крылова И.Г.

	19.
	07.05.2024 г.

13:00
	Концертная программа
«Мы чтим и помним этот день»
	МБОУ «Школа-интернат с.Кепервеем»
	Бескова Л.В.

	20.
	07.05.2024 г.

15:00
	Встреча жителей
 «Фронтовая фотография»

	МАУК «ЦБ БМР»
Отделы обслуживания:

 № 1 (Билибино)
№ 7 (Островное)
	Спасова А.А.

	21.
	07.05.2024 - 08.05.2024 г.

16:00
	Акция «Дети войны. Поздравление с Днём Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»
	МАОУ ДО БР ЦДО г. Билибино
	Маслова Л.В.

	22.
	08.05.2024 г.

12:30
	Фестиваль смотра  песни и строя
«Жить  - значит Родине служить»
	МБОУ «ЦО с. Анюйск»
	Куликова А.В.

	23.
	08.05.2024 г.

13:00
	Праздничный концерт

«День Победы»
	МАОУ «СОШ г. Билибино ЧАО» (корпус №2)
	Крылова И.Г.

	24.
	08.05.2024 г.

13:00
	Общешкольное мероприятие.
 Смотр песни и строя,
посвященный победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Петрова С.Г.

	25.
	08.05.2024 г.

15:00
	Праздничный концерт

«Золотой венец Победы!»
	МБОУ «ООШ с.Островное»
	Москаленко Ю.А.

	26.
	08.05.2024 г.

16:00
	Общешкольное мероприятие «Минувших лет былая память»
	МБОУ «НШ-ДС с. Илирней»
	Манджиева С.П.

	27.
	08.05.2024 г.

16:00
	Военно-спортивная эстафета
посвященная Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МАОУ ДО БР ЦДО с.Омолон
	Маслова Л.В.

	28.
	08.05.2024 г.

17:00
	Акция «Поздравление семей участников СВО с Днём Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»
	МАОУ ДО БР ЦДО Г.Билибино
	Маслова Л.В.

	29.
	09.05.2024 г.

11:00
	Всероссийская акция
«Бессмертный полк»
	МБОУ «Школа-интернат с.Кепервеем»
	Бескова Л.В.

	30.
	09.05.2024 г.

10:30

	Всероссийская Акция
«Бессмертный полк»
	Городская площадь и улицы города
ул.Комсомольская
	Иваницкая М.О.

	31.
	09.05.2024 г.

12:00

12:30
	Всероссийская акция
«Бессмертный полк»
Митинг, посвященный Великой Победе в Великой Отечественной войне

1941-1945 г.г.

«Никто не забыт, ничто не забыто…»
	МБОУ «ЦО с. Анюйск»
(улицы села)
Улицы, мемориал около здания администрации  села
	Куликова А.В.

	32.
	09.05.2024 г.

11:00
	Автопробег
 «Победа»
	Маршрут:

Стелла г. Билибино – Площадь Ленина

г. Билибино
	Рассказова А.Н.

	33.
	09.05.2024 г.

12:00

	Митинг – парад ко Дню Победы

Всероссийская акция «Бессмертный полк»

Патриотическая акция

«Цветы Победы»

(возложение цветов)
Праздничный концерт

«Вы победили! Мы не забыли!», посвященный Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Площадь Ленина г. Билибино

	Пидданюк С.К.

Садовничья Е.С.

	34.
	09.05.2024 г.

13:00
	Патриотический концерт
 «В память о тех, кто отдал жизнь за Родину»,
 посвящённый

Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Илирней
	Пидданюк С.К.

Гарцевич О.Г.

	35.
	09.05.2024 г.

12:00
	Всероссийская акция
 «Бессмертный полк»
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Омолон

(прилегающая территория ДК улицы села)
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А.

	36.
	09.05.2024 г.

13:00
	Праздничный концерт
 «Чтобы помнили»
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Омолон
	Пидданюк С.К.

Кирьянова А.А.

	37.
	09.05.2024 г.

	Акция

«Никто не забыт, ничто не забыто»
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Анюйск
	Пидданюк С.К.

Драная А.С.

	38.
	09.05.2024 г.

13:00
	Праздничный концерт

«Праздник со слезами на глазах»
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Анюйск
	Драная А.С.

	39.
	09.05.2024 г.

12:00
	Всероссийская акция
«Бессмертный полк»
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Островное

(прилегающая территория ДК улицы села)
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М.

	40.
	09.05.2024 г.

13:00
	Праздничный концерт
«Песни Победы»
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Островное
	Пидданюк С.К.

Лейвина Т.М.

	41.
	09.05.2024 г.

13:00
	Праздничный концерт

«Я песню грел у сердца, под шинелью!»
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Кепервеем

(прилегающая территория ДК)
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	42.
	10.05.2024 г.

12:00
	Праздничный концерт обучающихся БШИ
	МАОУ ДО БШИ
	Кузнецова Л.А.

	43.
	Апрель - Май 2024 г.
	Серия публикаций «Ко Дню Победы», посвященная Победе в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Филиал государственного предприятия «Издательство «Крайний Север» - Билибино» «Золотая Чукотка»
	Шолков В.А.

	44.
	Май 2024 г.
	Освещение праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно плану учреждений культуры и образования МО Билибинский МР;

Праздничное оформление эфира Включение в эфирную сетку художественных и документальных фильмов, посвященных Дню Победы
	МАУ «Билибинская телерадиостудия «Би-ТВ»
	Петровский В.Е.

                                           Приложение 2
                                                                                     к    Постановлению Администрации

муниципального             образования

Билибинский муниципальный район

                                                                                     от 9 апреля 2024 года № 371

Состав

Организационного комитета Билибинского муниципального района по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Председатель

Организационного комитета:

	Сафонов Е.З.
	- Глава муниципального образования Билибинский муниципальный район.

Члены

Организационного комитета:

	Абдуллаев А.Г.

	- начальник специальной пожарно - спасательной части     № 4 специального отдела № 8 ФГКУ «Специальное управление ФПС № 72 МЧС России» (по согласованию);

	Данилов А.В.

Спасова А.А.

Иваницкая М.О.

Крылова И.Г.

Кузнецова Л.А.

Левашко Н.А.

Лубнина С.Н.

Луценко Я.С.

Маслова Л.В.

Медведев А.В.

Пидданюк С.К.

Пискунов А.А.

Попова С.В.

Садовничья Е.С.

Саушкин С.П.

Серегина Н.В.
Сырбыкай В.С.

	- командир войсковой части 3537 (по согласованию);

- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Центральная библиотека Билибинского муниципального района»;
- директор Муниципального автономного учреждения культуры «Билибинский районный краеведческий музей им. Г.С. Глазырина»;

- директор Муниципального автономного учреждения образования «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская школа искусств»;

- Председатель Совета Депутатов муниципального образования Билибинский муниципальный район;

- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»;
-  начальник отдела образования Администрации  муниципального образования Билибинский муниципальный район ;

-  директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования»;

- заместитель Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальник Управления промышленной и сельскохозяйственной политики;
-  директор Муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и народного творчества Билибинского муниципального района»;
- командир войсковой части 46179-Б (по согласованию);
- заместитель Главы Администрации – начальник Управления социальной политики;
- консультант отдела культуры, спорта и молодежной политики Управления социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.

- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинская детско-юношеская спортивная школа»;

- заместитель Главы Администрации по делам коренных малочисленных народов;

- начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Билибинский» (по согласованию).